
平成３１年４月１２日 

弦打小学校保護者の皆様へ 

弦打校区放課後子ども教室 

運営委員会委員長 大西 輝清 

 

令和元年度「放課後つるピー教室（弦打校区放課後子ども教室）」 

開校のご案内 

 

 陽春の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は放課後つるピー教室の

活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

昨年度は 2年目となった放課後つるピー教室でしたが、たくさんの子どもたちに参加いただき、みん

なの笑顔があふれる楽しい教室になりました。心より感謝いたします。 

今年度も、引き続きつるピー教室を開校いたします。スタッフは地域の教育活動推進員、教育活動サ

ポーターの方々で、昨年度と同様、元気な子ども達と大人との笑顔があふれる楽しい教室づくりを目指

します。ぜひ、要項をご覧になり、期限内にお申し込みをお願いいたします。 

元気な子どもたちと一緒に活動できるのをスタッフ一同、心待ちにしています。 

 

≪募 集 要 項≫ 

 

１、実施期間  令和元年５月～令和 2年３月（８月は活動なし） 

 

２、開催内容 

  ①土曜つるピー教室 

開催日 活動内容（予定） 会場 

毎月 1回 土曜日 

9:30～12:00 

（時間は多少前後し

ます） 

お楽しみ会、絵手紙教室、スポーツ、ボラ

ンティア、お菓子作り、音楽、工作など 

弦打コミュニティセンター 

近隣施設、公園など 

   

②木曜つるピー教室 

開催日 活動内容（予定） 講師 会場 

毎週木曜日 

（長期休業時除く） 

下校後～16:45 

体験学習、自習、遊び 

学校の宿題など 

（ただし、宿題のチェックは

各家庭でお願いします） 

教育活動推進員 

教育活動サポーター 

（元小学校教諭等） 

数名 

弦打コミュニティセンター 

１階 和室、2階 小会議室 

☆木曜日の教室は基本的に毎週行う予定ですが、学校行事の関係でお休みの場合もあります。 

 学校が警報などで休校になった場合は、教室もお休みになります。 

     詳細は、毎月のお便りでご案内します。 

 

 

  



 

３、費用・申し込み方法 

  ①参加費用： 無料（ただし、入会時に８００円（保険料、名札代など）が必要） 

＊活動内容により、別途材料費（100 円程度）が発生する場合があります。 

  ②申し込み方法： 申込書に必要事項を記入し、８００円（1 名につき）を添えて、弦打コミュニ

ティセンター窓口まで（平日９：００～１７：００） 締め切り４月２2日（月） 

＊受付時間に来られない場合はお電話でご相談ください。 

４、その他 

   活動に参加する際は、子どもだけの参加で大丈夫ですが、欠席の場合は必ず保護者の方による連

絡をお願いします。 

   開催場所が、公共の場であり、ルールを守ることができない場合は、参加をお断りすることもあ

ります。こうした趣旨をご理解うえ、お申し込みください。 

   あまりにも入会希望者が多い場合は、入会をお断りさせていただく場合もあります。 

 

 

 

 

 

 

 

  

お問い合わせ ： 弦打コミュニティセンター  ☎ ８８２－０２８５ 

                  携帯０８０－９８３６－２７２１ 

                 （平日 月～金 ９：００～１７：００） 

締め切り 4 月 22 日（月）厳守！ 

--------------------------  切 り と り ----------------------------  

令和元年度つるピー教室  申込書          ＊該当教室に✔をお願いします。 

□土曜つるピー教室   □木曜つるピー教室     ＊両方参加も大歓迎です。 

ふりがな 

氏  名 
男・女 

生年月日     年   月  日 

（学年   年） 

保護者名 連絡先（緊急連絡先） 

住所 

その他（アレルギー等配慮することがあれば） 

締め切り  ４月２２日（月）  弦打コミュニティセンターまで 

土曜つるピー、木曜つるピー教室に参加希望の方は、お手数ですが 

下記の申込書にご記入のうえ、800 円を添えて締切日までに 

弦打コミュニティセンター窓口へご提出をお願いいたします。 

（受付時間：平日 9 時～17 時まで。夜間、土日は受付できません） 

 

☆小学校には提出しないでください！ 



 

５ 月 の 予 定  

☆土曜つるピー教室 

開催日 活動内容（予定） 持ち物 

５月１８日（土） 

１０:00～1２:00 

 

（集合場所、受付） 

コミュニティセンター 

9 時半より受付開始 

開校式＆お楽しみ会をしよう♪ 

 

新しいお友だちがいっぱい！ 

みんなで仲良く遊ぼう。 

・ドキドキ、ワクワクのゲーム大会と 

おいしいお菓子をかわいく自由に 

デコレーションしてみよう♡ 

飲み物、エプロン、三角巾、

お手拭き用タオルなど 

 

＊保護者の方も一緒にご参加

いただけます。 

(申込書に記入してください) 

☆参加費：１人 100 円 ： 当日集金します。 

                

☆木曜つるピー教室 

開催日 時間 内容 持ち物 

原則毎週木曜日 

下校後～1６時 45

分まで 

下校後～ 

１６時 45 分まで 

読書、自習、学校の宿題、遊びなど 

講師：教育活動推進員 

教育推進サポーター 数名 

筆記用具 

宿題等 

水筒 

 

持ち物には名前を書

いてください。 

５月  ９日（木） 

通常活動、宿題、自由遊びなど。 

英会話教室もあります。 

５月 １６日（木） 

５月 ２３日（木） 

5 月 ３０日（木） 

＊保護者の方も、自由に見学やお手伝いなど、参加は大歓迎です。 

＊欠席の場合は必ず連絡をお願いいたします。 

 

--------------------------------------   きりとりせん --------------------------------------------- 

 

令和元年５月 土曜つるピー教室 申込書 

 

 

☆保護者の方も参加できます。その他連絡事項欄にご記入ください。 

教室 出欠（いずれかに〇） その他（保護者参加、連絡事項などあれば） 

土曜つるピー（５月１８日） 出  ・  欠  

 
 

  年  組   氏名              

締切 ５月９日（木）厳守 

☆コミュニティセンターに提出☆ 

（小学校には提出しないでください） 


